
 

COMUNE DI ZACCANOPOLI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICO- MANUTENTIVA 
 
                                                                                                                     
 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
 
 
 
OGGETTO:  TRANSAZIONE DITTA ECOSHARK – Liquidazione di spesa atto di 

transazione approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 
4.11.2018.- 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno 12 del mese di DICEMBRE, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 02 del 10/02/2018, con il quale veniva incaricato il 
sottoscritto geometra Nazareno Papatolo, delle funzioni direttive connesse all’Area 
Tecnica-Manutentiva; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti /locali, ed in particolare l'articolo 107, che assegna ai 

dirigenti la competenza in materia di gestione, compresa l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno ivi 

compresa l'assunzione di impegni e liquidazione di spesa;  

RICHIAMATA: 
- la deliberazione del consiglio comunale n. 25 del 4.11.2018 con la quale 

veniva approvato l’atto di transazione con la ditta ECOSHARK Igiene 

Ambientale srl - con sede in Ricadi (VV) per la somma di € 60.345,75 oltre 

interessi – per avere svolto nel comune di Zaccanopoli il servizio di raccolta 

dei rifiuti solidi urbani; 

CONSIDERATO che la ditta ECOSHARK Igiene Ambientale srl - con sede in Ricadi 

(VV) produceva ricorso per decreto ingiuntivo del 21.05.2017 – (RG. 1902/2017) e 

per i quali è stato liquidata la somma di € 60.345,75 oltre interessi moratori; 

DATO ATTO: 
che non avendo questo ente ottemperato al pagamento intimato, si è convenuto a 

sottoscrivere un apposito atto transattivo, allegato alla presente, di rateizzazione del 

debito nel modo che segue: 

REGISTRO 
INTERNO 

      N°  102 
 

del 12/12/2018 



 

- € 23.965,42 oltre iVa pari a € 2.034,58 da pagare entro il 15/12/2018; 

- € 21.000,00 oltre iva € 2.000,00 da pagare entro il 28/02/2019; 

-  € 21.000,00 oltre iva € 2.000, 00 da pagare entro il 28/02/2020;  

VISTO e RICHIAMATO GLI ATTI SOPRA DESCRITTI, parte integrante ed allegati 

alla presente;  

PRESO ATTO dell’ esito positivo in merito alla verifica della regolarità  contributiva 

giusto DURC on line; 

VISTA la precedente comunicazione in merito agli obblighi di cui alla legge 

136/2010;  
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione a saldo della citata fattura. 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241; 
VISTO il D.Lgs 163/06, 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il D.P.R. 207 del 05.10.2010; 
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante sostanziale del 

presente atto di: 

1. Di liquidare alla ditta ECOSHARK Igiene Ambientale srl - con sede in Ricadi 

(VV) la somma complessiva di € 23.965,42 – oltre iva € 2.034,58 – 

corrispondente alla prima rata per come riportato nell’atto di transazione 

sopra citato per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani 

effettuato nel territorio comunale di Zaccanopoli (VV);  

2. Di dare atto che la spesa complessivo di € 77.750,00 trova copertura al cap. 

1022 – esercizio 2018/2019/2020;  

3. Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato 

di pagamento in favore della Ditta ECOSHARK Igiene Ambientale srl - con 

sede in Ricadi (VV) mediante accreditamento con bonifico bancario sul c.c.b. 

IT 93X0888770590000000078505; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del  

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione  

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il 

responsabile del procedimento è il geometra Nazareno Papatolo. 



 

************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come 
modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 
mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

                                           IL RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
f.to Geometra Nazareno Papatolo 

 


